

گزارش

قهرمانی مقتدرانه کاراته‌ایران در آسیا

مدال‌های المپیک به کاراته‌کارهای ایرانی چشمک زدند

● **شرق:** رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیایی ۲۰۱۷ یکشنبه‌شب با درخشش بی‌نظیر کاراته‌کاران ایرانی به پایان رسید؛ جایی که تیم‌های ملی کشورهای در تمام رده‌های سنی (نوجوانان، جوانان، امید و بزرگ‌سالان) با اقتدار موفق شدند برای نخستین‌بار بر پام قاره کهن بایستند و بعد از سال‌ها به سیطره قهرمانی ژاپنی‌ها خاتمه دهند.

بیکارهای کاراته قهرمانی آسیا در سال‌های ۲۰۱۱، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳، به صورت هم‌زمان در تمام رده‌های سنی برگزار شد که در سه دوره قبلی، تیم ژاپن موفق شده بود در رده‌بندی کلی، مدال‌های قهرمانی را از آن خود کند و تیم ایران همواره در مکان دوم جدول رده‌بندی توزیع مدال‌ها قرار گرفت.

در این دوره نیز، این مسابقات با همین شیوه برگزار شد و ایران توانست با پیشی‌گرفتن از ژاپنی‌های صاحب‌سبک با کسب بیشترین مدال طلا، عنوان قهرمانی را از چشم‌پادامی‌ها بگیرد. بیکارهای کاراته ۲۰۱۷ آسیا در حالی با حضور ۲۷ کشور برگزار شد که ایرانی‌ها توانستند یک‌سوم کل مدال‌ها و همچنین یک‌سوم مدال‌های طلا را به نام خود برند.

سه‌م مدال‌های ایران از این رقابت‌ها، ۲۰ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۰ برنز بود که ۱۰ طلا، شش نقره و شش برنز را تیم ملی بزرگ‌سالان کسب کرد و ۱۰ طلا، شش نقره و چهار برنز را کاراته‌کاران نوجوان، جوان و امید به ارمغان آوردند.

بعد از ایران، ژاپن با ۱۶ طلا، ۸ نقره و ۱۴ برنز دوم شد و تیم قزاقستان، میزبان بازی‌ها، با هشت طلا، شش نقره و ۱۳ برنز در مکان سوم ایستاد.

تیم ملی بزرگ‌سالان به‌جز این چهار دوره در ادوار گذشته مسابقات آسیا که به صورت جداگانه برگزار شده، یک عنوان قهرمانی، هشت نایب‌قهرمانی و سه سومی تیمی را در کارنامه دارد. تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان و امید نیز سه قهرمانی، پنج نایب‌قهرمانی و به یک عنوان سومی تیمی در این رویداد دست یافته‌اند. البته این سه تیم بیشترین مدال طلای خود را در رقابت‌های سال ۲۰۱۴ در مالزی کسب کردند که با ۱۳ طلا، پنج نقره و شش برنز به عنوان قهرمانی دست یافتند.

تیم ملی کاراته بزرگ‌سالان ایران در شرایطی ۱۷ دوره است که در رقابت‌های قهرمانی آسیایی حضور داشته که به‌جز یک دوره، همیشه روی سکو بوده و در جمع سه تیم برتر اول این مسابقات قرار داشته است. این تیم در سال ۲۰۰۱ با کسب یک مدال طلا، سه نقره و چهار برنز به عنوان چهارم تیمی رسید. تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان و امید هم در ۱۶ دوره حضورشان در مسابقات آسیایی به‌جز سه دوره همیشه صاحب مقام تیمی اول تا سومی شده‌اند.

بدون شک با کسب این‌همه افتخار از سوی کاراته‌کاران ایران در میادین آسیایی و البته میادین جهانی باید منتظر مدال‌آوری آنها در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو باشیم؛ بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا که کاراته‌کاران جهان قرار است برای نخستین‌بار روی آن را به خود ببینند. المپیک‌کن شدن کاراته به نوبه خود اتفاق بزرگی در ورزش ایران خواهد بود، چراکه به جمع مدال‌های اندک کاروان ورزش کشورمان در المپیک خواهد افزود.

خبر

معرفی شمشیربازان اعزامی ایران به مسابقات جهانی

● نمایندگان شمشیربازی ایران، اعزامی به مسابقات جهانی به میزبانی شهر لایپزیگ آلمان معرفی شدند. به گزارش پایگاه خبری کمیته المپیک، مسابقات جهانی شمشیربازی از ۲۸ تیرماه، لغایت چهارم مرداد ماه به میزبانی لایپزیگ آلمان برگزار می‌شود. تیم ملی شمشیربازی ایران در سه بخش سابر، اپه و فلوره با هشت نماینده در این مسابقات حضور خواهد داشت. نمایندگان اسلحه سابر را مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد فتوحی و محمد رهبری، نمایندگان اسلحه اپه را محمد رضایی، طاهر عاشوری و محمد اسماعیلی و نماینده اسلحه فلوره را علیرضا ادهمی تشکیل می‌دهند.

شکست بسکتبالیست‌های امید برابر کره‌جنوبی

● تیم ملی بسکتبال امید ایران در سومین دیدارش از جام ویلیام جونز، برابر کره‌جنوبی مغلوب شد. به گزارش ایستنا، شاگردان عباس آقاکوچکی بعد از شکست برابر نماینده لیتوانی و پیروزی بر چین تاییه، دیروز به مصاف کره‌جنوبی رفتند و برابر این حریف مغلوب شدند. ایران در این مسابقه ۸۸ بر ۷۸ برابر حریفش تن به شکست داد. در این مسابقه کیوان ریایی با کسب ۲۰ امتیاز و ۱۶ ریاندن بهترین بازیکن میدان بود. رسول مظفری هم ۱۵ امتیاز کسب کرد و عملکرد خوبی داشت. تیم ملی ایران امروز با هند مسابقه می‌دهد.

بلیت‌فروشی در آلمان، انکار در تهران

ادامه سرگیجه داربی

اولین داربی خارج از کشور دو تیم استقلال و پرسپولیس به یک معما تبدیل شده است. از همان روز اولی که اعلام شد حامی مالی مشترک دو باشگاه قصد دارد یک دیدار دوستانه برای دو تیم پرطرفدار ایران در آلمان برگزار کند، این بازی با اخبار ضدونقیضی همراه شد. به دفعات خبر برگزاری و لغو این بازی مخابره شد. ابتدا قرار بود داربی ۸۵ در ۲۵ تیر برگزار شود؛ اما در ادامه خبر آمد که به‌دلیل مخالفت پلیس فدرال آلمان، امکان برگزاری بازی در این تاریخ وجود ندارد، سپس بازی به ۳۱ تیر موکول شد.

تردیدها بازهم ادامه پیدا کرد، به‌ویژه زمانی که سازمان لیگ هم تاریخ ۳۰ تیر را برای برگزاری دیدار سوپر جام فوتبال ایران بین پرسپولیس و نفت تهران اعلام کرد. یکشنبه هنگامی‌که مسئول برگزاری این دیدار کنفرانسی خبری در تهران برگزار کرد و با اعلام جزئیات بلیت‌فروشی و مشارکت هواداران با قطعیّت درباره برگزاری دیدار صحبت کرد، تصور می‌شد صددرصد دو تیم استقلال و پرسپولیس شنبه‌شب در ورزشگاه بیلفلد آلمان به مصاف هم خواهند رفت، اما این پایان ماجرا نبود.

دقایقی بعد مسئول مسابقات سازمان لیگ تاکید کرد بازی سوپر جام در ۳۰ تیر برگزار می‌شود و امکان برگزاری داربی اروپایی وجود ندارد. در آخرین ساعات یکشنبه هم مدیر روابطعمومی پرسپولیس از لغو این بازی خبر داد، این در حالی است که استقلال‌ها عنوان کردند نمی‌دانند تکلیف این دیدار چه شده است.

رسانه‌ها و مردم همه سردرگم شدند، سازمان لیگ و پرسپولیس از لغو بازی خبر دادند، مسئول برگزاری بازی تاکید کرد بازی انجام خواهد شد.

هم‌زمان با این تناقض‌ها بلیت‌فروشی بازی هم شروع شد. از طرفی سامانه‌ای هم که برای مشارکت هواداران دو تیم در انتخاب ترکیب دو تیم برای داربی تعریف شده، فعال بود. روز گذشته هم این سرگیجه ادامه پیدا کرد، به‌گونه‌ای که سرمربی و بازیکنان پرسپولیس پس از

کیمیا عزیزاده از بیمارستان مرخص شد

بانوی تاریخ‌ساز ورزش ایران که چندی پیش به دلیل بیماری ویروسی و عفونی در بیمارستان بستری شده بود، دیروز از بیمارستان مرخص شد. کیمیا عزیزاده در حالی با کسب مدال نقره از مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۷ کره‌جنوبی به تهران بازگشت که گفته شد دچار ضعف بدنی و سرگیجه شده است. این اتفاق در حالی افتاد که کادر فنی تیم ملی اعلام کرد کیمیا در حین این رقابت‌ها هم این علائم را داشته که بعد از بازگشتش به تهران حال عمومی او وخیم‌تر شده است. دارنده مدال برنز المپیک ریو بلافاصله در بیمارستان بستری شد، چراکه پزشکان بیماری او را یک بیماری ویروسی تشخیص دادند که روی سیستم ایمنی بدن او تأثیر گذاشته بود.
بااین‌حال بعد از گذشت نزدیک به دو هفته کیمیا از بیمارستان مرخص شده و حال عمومی او رو به بهبودی است.

مهرو کمرانی، مربی عزیزاده، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت و ترخیص کیمیا عزیزاده از بیمارستان، می‌گوید: «کیمیا قرار بود روز شنبه از بیمارستان مرخص شود، ولی با توجه به مشکلاتی که از ناحیه دستگاه گوارش و معده در طول دوره

ورزش



عکس: محمود حسینی/تسним

قرارداد امضا کرده و لغو بازی به ضررش خواهد بود. روز گذشته برخی خبرگزاری‌ها خبر دادند برگزارکننده داربی ۸۵ از دو باشگاه خواسته حتما در بازی آلمان شرکت کنند و اگر هر تیمی انصراف بدهد، با جریمه روبه‌رو خواهد شد. دیروز پس از بازگشت اعضای تیم پرسپولیس از آلمان، گفته شد پاسپورت آنها جمع شده و این نشانه‌ای است دال بر برگزاری دیدار پرخرف وحدیت شنبه‌شب.

در ایران هم فعلا برخی هواداران دست به جیب شده‌اند و نمی‌دانند تکلیف‌شان چه خواهد شد. طبق آنچه حامی مشترک دو باشگاه اعلام کرده، هر هوادار با استفاده از سامانه پیامکی با پرداخت پنج هزار تومان می‌تواند برای تیمش ترکیب ۱۱نفره انتخاب کند، ارائه تعویض پیشنهادی هم دو هزار تومان هزینه دارد، از همان یکشنبه که این موضوع اعلام شد، برخی هواداران با رجوع به سامانه مشترک دو باشگاه، برای داربی ۸۵ ترکیب انتخاب کردند.

به‌هرحال به نظر می‌رسد همچنان نمی‌توان با قاطعیّت درباره ملاقات اروپایی استقلال و پرسپولیس صحبت کرد. ابهامات ادامه دارد. آیا بازی برگزار می‌شود؟ اگر برگزار شود پخش تلویزیونی می‌شود؟ آلمانی‌ها احتمالا از این همه نظم ایرانی‌ها در برگزاری این مسابقه فوتبال حیرت کرده‌اند!

پیشنهاد ۱۸ میلیون یورویی لاتزیو به سردار

در شماره دیروزش که با تصویری از سردار آزمون در جشن صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بسته شده، به این موضوع پرداخته است. سردار این روزنامه معروف ایتالیایی نوشت: «سردار آزمون همچنان گزینه اول در بازار تابستانی باشگاه لاجوردی‌پوش پایتخت ایتالیا قرار دارد، تا جایی که نماینده‌های لاتزیو در مذاکراتی که با مدیر برنامه و پدر سردار داشتند، پیشنهاد خود را تا سقف ۱۵ میلیون یورو افزایش داده و با گنجاندن بند پاداش ششمیلیون یورویی حاضر به پرداخت رقمی گزاف برای کاشاندن مهاجم ۲۲ ساله ایرانی به رم شده‌اند». در این گزارش آمده است: «لاتزیو بعد از فروش چند بازیکن خود از جمله لوکاس بیلایا آرژانتینی به باشگاه میلان، حالا بودجه‌ای کلان در حساب خود برای خریدهای جدید دارد که بعد از ورود لوکاس لئوای برزیلی از کنویرول، سران لاتزیو روی خرید سردار به‌عنوان بمب نقل و انتقالاتی خود برای برطرف‌کردن ضعف گلزنی تمرکز کرده و پیش‌بینی می‌شود این پروژه تا یک هفته آینده با پاسخ مثبت آزمون و باشگاه روسی به نتیجه برسد».

با وجود اینکه سردار آزمون، ستاره خط حمله ایران قرارداد جدیدی با باشگاه روسی رابین کارازن امضا کرد، اما این بازیکن همچنان سوزه اول لاتزیو برای انتقال به پایتخت ایتالیا قلمداد می‌شود. به گزارش «ورزش سه»، از چند هفته قبل گمانه‌زنی‌ها درخصوص انتقال قریب‌الوقوع سردار آزمون به سری A ایتالیا و پوشیدن پیراهن لاتزیو با گزارش مفصل در روزنامه معتبر کوریهره دلااسپورت آغاز شد و او در این مدت به یکی از سوزه‌های داغ بازار تابستانی فوتبال ایتالیا تبدیل شد. در شرایطی که سردار با پایان‌یافتن دعایو میان دو باشگاه روسی روستوف و رابین دوباره سر از شهر کارازن درآورد و قرارداد جدید با مدیران باشگاه روبین امضا کرد تا همچنان شاگرد قربان بردی‌ای باقی بماند، اما باز هم رسانه‌های ایتالیایی‌پروسه انتقال این مهاجم گلزن به باشگاه محبوب شهر رم را به‌عنوان سوزه‌ای جذاب مدنظر قرار داده و این‌بار مدعی شده‌اند لاتزیو پیشنهاد خود برای خرید مهاجم اول تیم ملی ایران را تا سقف ۱۸ میلیون یورو افزایش داده است. صفحه ۱۶ روزنامه کوریهره دلااسپورت

تنیس‌باز سوئिसی برای هشتمین بار قهرمان شد

تاج‌گذاری «فدرر» در ویمبلدون



بدون مصدومیت به تنیس برگردم و دوباره بهترین نمایشم را در مسابقات داشته باشم که خوشبختانه این آرزو عملی شد. راستش امانتظار نداشتم آن‌قدر قوری به اوج برگردم. من البته از قهرمانی در ویمبلدون امسال خیلی خوشحالم، چون ویمبلدون همیشه برای من خیلی جای خاصی است. بازی در فینال این تورنمنت رؤیای هر تنیس‌بازی است؛ امیدوارم این مسابقه آخرین بازی‌ام در اینجا نباشد. از همراهانم و خانواده‌ام تشکر می‌کنم. خوشبختانه آنها مثل من همیشه باور داشتند که من هنوز شانس قهرمانی در ویمبلدون را دارم».

قهرمانی در ویمبلدون ۲۰۱۷ پنجمین عنوان قهرمانی او در سال جاری میلادی است. فدرر در ابتدای فصل، با شکست رقیب همیشگی‌اش

فوتبال

امروز، آخرین فرصت کریمی به نفت

● سرمربی تیم فوتبال نفت تهران از شرایط این تیم اصلا راضی نیست و یک‌بار دیگر به مدیران نفت تهران اولتیماتوم داد. او می‌گوید تا امروز برای روشن شدن تکلیفش صبر می‌کند. علی کریمی که در چندروز گذشته چندباری از مشکلات مالی باشگاه و عملی‌نشدن تعهدات به بازیکنان گلایه کرده بود، دیروز در جمع خبرنگاران گفت: «قرار بود دیروز تکلیف روشن شود، ولی مجموعه تیم نفت فعلا چیزی را روشن نکرده است. یک نفر که اگر لازم باشد نامش را خواهیم گفت، به من گفت که تا امروز صبر کنم و سپس تصمیم بگیرم. من اراده‌ای در مسئولان تیم نفت نمی‌بینم. بازیکنان ما با تمام وجود تلاش می‌کنند و خود ما تا زمانی که باشیم، کار می‌کنیم. شاید بازیکنان به دلیل اینکه نفت در آسیا حضور دارد بخواهند در این تیم بمانند، ولی کادر فنی نه. مطمئنا نفت امسال زنگ تفریح نخواهد بود، البته ما خیلی نواقص داریم و خیلی هم عقب افتاده‌ایم. اگر تیم‌ها اردو رفتند و کار کردند، اما ما زمان را از دست دادیم».

ادامه از صفحه اول

سکوت وزیر کم‌حرف و پرکار

در شرایطی که مجال کمتری برای جرایب سکوت حاجتی به‌جامانده است، جمعی از صاحبان علم و فناوری کشاورزی برآن شده که آذینر هشدار این سکوت پیرصدا را به کانون‌های تصمیم‌گیرنده و به‌خصوص رئیس دولت دوازدهم بازتاب دهند. اکنون که بیش از هر زمان دیگری سرنوشت مردم کشورمان با کارآمدی دولت منتخب خود کره خورده است، باید آقای روحانی به دغدغه‌های برگرفته از سکوت آقای حاجتی نیز توجه کند. بدون‌تردید تنگناهای وزیری که انتظار می‌رود در این چهار سال پیش‌رور، ای‌کاش که یار نیمه‌راه نباشد، از جنس بحران‌های اقلیمی می‌وراثت دستگه قریه و کم‌تحرک وزارتش نیست که اگر بود از همان ابتدا نمی‌آمد و در کنج عافیت می‌نشست. بدون‌تردید آنچه که بر عزم ادامه امثال حاجتی احتمالا هاله‌ای از تردید می‌زند، مشکلاتی است که حل آن در حیطه توانایی‌های دولت قرار داشته یا بیم آن می‌رود چون قفلی جدید بر دست و پای مدیریت این بخش رده شود. به نظر می‌آید اصلی‌ترین تنگنای این مدیر موفق برای چهار سال پیش‌رور، چالش‌ها و ناهماهنگی‌های حوزه بازرگانی و بازار مصرف با بخش تولید باشد؛ چالش‌هایی که حاجتی توانست در دولت یازدهم و به مدد تصویب «قانون تمرکز»، تا حد قابل‌توجهی به مصافش برود. البته وی در این چهار سال هم از فشارهای پیدا و پنهان پرشمار برای گشودن بی‌حجابی دروازه واردات و حذف تعرفه‌های حمایت از تولید داخلی و... رنج برده؛ رنجی که وی را وامی‌داشت به مناسبت‌های مختلف به گلایه و درددل با افکار عمومی بنشیند. حاجتی چپساز از ورای احیای وزارت بازرگانی و سلب اختیارات قانون تمرکز پیش‌بینی می‌کند که در شتاب واردات ناهماهنگ آینده، برنامه‌های تولیدی او به شکست منجر شود. از دیگر انتظارات آگاهان دلسوز از جمله خود وی، محور قرارگرفتن کشاورزی در چرخه اقتصاد کشور و تخصیص بیشتر سرمایه برای رونق پایدار آن است. امیدواریم که سیاست «کشاورزی‌محور» دولت دوازدهم بتواند سکوت این کارگزاران پرتلاش خود را بشکند؛ سکوتی که اگر ادامه یابد، شاید موجب تزلزل و نومی‌دی دیگری‌ان از این سلاله شود؛ آنان که رسالت مدیریت این بخش را نه تنها تلاش برای تولید، بلکه حفظ و ارتقای منابع و رونق معیشت تولیدکنندگان می‌دانند.

همه به دنبال رانت دولتی

به بشارتی اگر ادغام را همانند «شاه‌مردکی» – که نشان از وضعیت متزلزل است– بدانیم، پس برای بخش خصوصی کشور با شرحی که داده شد، «وزارت‌مردکی» شرایطی مطلوب برای دستیابی به اقتدار بیشتر و خودمأملی است. بااین‌فرض، شرایط کنونی و به‌هم‌پیوسته وزارت صنعت، معدن و تجارت باید بهترین وضعیت برای توسعه اتاق بازرگانی به‌مثابه بخش غیرودنی با سودای صدارت و وزارت باشد؛ نهادی مردمی و خصوصی که در حوزه تصدی‌گری در خلا وزارتخانه‌های مقتدر و علاقه‌مند به محدودکردن بخش خصوصی بتواند در حوزه بازرگانی نقش آفرینی کند. چرا اتاق بازرگانی، فعالان و بازرگانان نیز با طیف دولتی‌ها هم‌نوا شده و شعار تشکیل وزارت بازرگانی مستقل سر می‌دهند؟ این احتمال می‌رود که گرایش متفاوت حاکم بر اتاق بازرگانی به دنبال رانت‌های حاکم دولتی و بودجه نفتی نهفته در آن باشد که احتمال بخش خصوصی کشور را به خود وابسته کرده که بدون آن خود را ناتوان و بیمار قلمداد می‌کند و رفتن به‌سوی آن را نسخه شفای خود می‌داند. تزریق مداوم از بودجه نفتی و دولت رانتی و نگاه دولت‌محور در همه ارکان کشور؛ چه بخش دولتی و چه غیردولتی سوخ کرده و برای رهایی از چنین وابستگی‌ای باید به‌صورت تدریجی و با هوشمندی کامل نسبت به دولت‌زدایی از فکر و روح ارکان جامعه اقدام کرد تا سرانجام بخش خصوصی واقعی رها از تفکرات نهادینه‌شده، تصدی‌گری امور را به دست بگیرند و در مسیر پیشرفت و تعالی اقتصاد کشور حرکت کنند.